
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 28/03/2024 n. 12
VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31.12.2023 CONSEGUENTE AL 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI RENDICONTO 2023  - (ART. 3 COMMA 5 
D.LGS 118/2011 E SMI - ART. 175 COMMA 5 BIS LETTERA E) D.LGS 267/2000 E SMI) - ADEGUAMENTO 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 57.495,57

57.495,57
43.099,57
57.495,57

57.495,57
43.099,57

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Urbanistica 57.495,57
2.000,00

59.495,57
45.099,57
57.495,57

59.495,57
43.099,57

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 57.495,57
27.945,00

85.440,57
71.044,57
57.495,57

85.440,57
43.099,57

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 13.620,09
4.000,00

17.620,09
13.248,09
13.620,09

17.620,09
9.248,09

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Difesa del suolo 19.881,09
4.000,00

21.441,09
13.248,09
19.881,09

21.441,09
9.248,09

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 23.798,99
40.903,00

62.043,09
50.151,09
23.798,99

62.043,09
9.248,09

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 553.240,68
3.906.417,93

2.860.507,75
3.958.765,59

553.240,68

2.860.507,75
52.347,66
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 52.347,66 0,00 52.347,66Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 621.640,11 0,00 0,00 621.640,11Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.026.573,64
3.906.417,93
3.128.040,11

52.347,66
0,00

0,00
0,00

2.026.573,64
3.958.765,59
3.128.040,11

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 25.168,00 25.168,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 Difesa del suolo

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 33.655,00 33.655,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsione di competenza 2.510.085,00 2.510.085,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.510.085,00 0,00 0,00 2.510.085,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 24.351,00 24.351,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 Difesa del suolo

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 32.342,00 32.342,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsione di competenza 2.491.785,00 2.491.785,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 8 

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.491.785,00 0,00 0,00 2.491.785,00
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