COMUNE DI SALE

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera di GIUNTA del 28/03/2024 n. 12

VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31.12.2023 CONSEGUENTE AL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI RENDICONTO 2023 - (ART. 3 COMMA 5 D.LGS 118/2011 E SMI - ART. 175 COMMA 5 BIS LETTERA E) D.LGS 267/2000 E SMI) - ADEGUAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	a			
MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	1	Urbanistica					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	57.495,57 a 57.495,57	43.099,57		57.495,57 43.099,57 57.495,57
Totale Programma 1		Urbanistica	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	57.495,57 2.000,00 59.495,57	43.099,57		57.495,57 45.099,57 59.495,57
TOTALE MISSIONE 8		Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	57.495,57 27.945,00 85.440,57	43.099,57		57.495,57 71.044,57 85.440,57
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	1	Difesa del suolo					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	13.620,09 4.000,00 17.620,09	9.248,09		13.620,09 13.248,09 17.620,09
Totale Programma 1		Difesa del suolo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	19.881,09 4.000,00 21.441,09	9.248,09		19.881,09 13.248,09 21.441,09
TOTALE MISSIONE 9		Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23.798,99 40.903,00 62.043,09	9.248,09		23.798,99 50.151,09 62.043,09
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	553.240,68 3.906.417,93 2.860.507,75	52.347,66		553.240,68 3.958.765,59 2.860.507,75

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	52.347,66	0,00	52.347,66	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	621.640,11	0,00	0,00	621.640,11	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.026.573,64 3.906.417,93 3.128.040,11	52.347,66 0,00	0,00 0,00 0,00	2.026.573,64 3.958.765,59 3.128.040,11	

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	a			
MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	1	Urbanistica					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	ā			
Totale Programma 1		Urbanistica	previsione di competenza	ā			
TOTALE MISSIONE 8	3	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	25.168,00			25.168,00
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	1	Difesa del suolo					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	a			
Totale Programma 1		Difesa del suolo	previsione di competenza	ā			
TOTALE MISSIONE 9	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	previsione di competenza	33.655,00			33.655,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.510.085,00			2.510.085,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.510.085,00	0,00	0,00	2.510.085,00	

SPESE

MISSIONE,	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 1	Urbanistica					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1			
Totale Programma 1	Urbanistica	previsione di competenza	1			
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	a 24.351,00			24.351,00
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma 1	Difesa del suolo					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1			
Totale Programma 1	Difesa del suolo	previsione di competenza	ì			
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	previsione di competenza	32.342,00			32.342,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	a 2.491.785,00			2.491.785,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 8 ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.491.785,00	0,00	0,00	2.491.785,00	